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Beslutningsprotokol, mødet 05-11-2024 
Gørlev-Bakkendrup menighedsråd  
Mødet afholdt i Kirkegårdskontoret  
Ilebjerg, Gørlev 

tirsdag den 5. november 2024 kl. 16.00-17.30 
 
Menighedsrådsmødet - deltagere: 
Formand Mona Hansen 
Næstformand og kirkeværge Bjørn W. Jacobsen 
Kasserer og kontaktperson Bent Peetz 
Kirkeværge Gunhild Hansen 
Sekretær sognepræst Curt Hartvig-Clausen 
Sognepræst Tina C. Salling 
Liselotte Sebber Andreasen 
Preben Pedersen 
Jens Marqvard Christensen 
Medarbejderrepræsentant Marianne Eggert Kristoffersen 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Suppleanter: Helga Elisabeth Ipsen 
 
Afbud fra:  
Tina C. Salling 
Marianne Eggert Kristoffersen 
 
Fraværende:  
 
Kopi til:  
Regnskabsfører Helle Lundgaard Edvardsen  
Referent: sekretær Tove Røen 

 

DAGSORDEN: 
 

1 Godkendelse af dagsorden 

 Dagsordenen godkendt 

2 Godkendelse af referat 

 Referatet fra 1. oktober 2024 blev godkendt. 

3 Menighedsrådets beslutning om betaling for kistebegravelse samt 

urnenedsættelse på lørdag som omhandler: 
- Tillæg for kistebegravelse lørdag 2.360,00  
- Tillæg for urnenedsættelse lørdag 2.360,00 

Begravelse og urnenedsættelse omfatter:  
• Rydning af beplantning og belægning  
• Gravning og tilkastning af grav/urnegrav  
• Oprydning og rengøring af materiel  
• Assistance ved nedsætning af urne  
• Opretning og efterfyldning med jord efter ca. 4 mdr. 
Taksterne for kirkegårde i Kalundborg Provsti er grund takster pr. 1. december 2023, som reguleres én  
gang årligt. Taksterne er udregnet på baggrund af kirkeministeriets vejledning af 29. maj 2009, dokument  
nr.: 559642/09 vedrørende kirkegårdstakster. 

 Bent har talt med graverne, som har gjort opmærksom på, at der i Provstiets 
grund takster står, at der er fastsat en tillægspris på hhv. en kistebegravelse 
eller en urnenedsættelse på lørdage. 

MR drøftede situationen og besluttede, at disse retningslinjer fremover skal 
følges.   

4 Behandling af revisionsprotokol 

 Der er bemærkning om bogføringen af 5% lånet på 162.000 kr., som ikke er 

præsenteret korrekt. Derudover en bemærkning om 6 ældre debitorer der var 
forfalden pr. 31-12-2023. 

MR har taget de nævnte bemærkninger til efterretning. 
Herefter blev revisionsprotokollen godkendt og underskrevet af Menighedsrådet. 

5 Godkendelse af regnskab for 3. kvartal 

 Bent gennemgik de væsentligste bemærkninger til regnskabet, hvor der bl.a. kan 

nævnes beløbet omkring Præstegården, hvor der var en større reparation og 
udførelse af dræn omkring Præstegården. 
Regnskabet pr. 30-9-2024 viser et overskud på 122.137,43 kr. – overskuddet er 

bl.a. begrundet i indtægter for granlægning som indløb i januar 2024. 
MR drøftede om regninger i år bør udsendes så sent på året som muligt. Bent 

tager emnet op med til graverne. 
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Herefter blev regnskab for 3. kvartal godkendt og underskrevet af formand og 
kasserer. 

6 Orientering fra byggeudvalget 

 Der har været afholdt licitation på det nye sognehus.  

Desværre var tilbuddene en del højere end forventet med ret store udsving i de 3 
tilbud (de tre udbydere gav bud på ca. 7 – 8 og knap 9 mio. kr.). 
Byggeudvalget anbefaler derfor en ny udbudsrunde. 

Der vil blive valgt 3 nye udbydere, denne gang udbydere udenfor Kalundborg 
Kommune. 

Bent vil kontakte Provstiudvalget med information om dette forløb og ligeledes 
Byggeudvalgets beslutning om en ny udbudsrunde med 3 nye bydere. 
En ny udbudsrunde forventes at være klar i løbet af januar med ny licitationsdato 

omkring 1. marts 2025. 

7 Meddelelser fra kasserer og kontaktperson 

 Bent oplyser, at der er bevilget 76.599 kr. til ekstra lønpulje. 
Den 24. oktober 2024 blev der afholdt personalemøde. Referat fra mødet er 

blevet udsendt til Menighedsrådet. 
Bent orienterede om personalets afvikling af restferie inden 31-12-2024. Og det 

meste er på nuværende tidspunkt meldt ind. 
Det er planlagt at der i 2025 bliver 4 lukke weekender. 
Datoerne er udmeldt til personalet. 

8 Information 

 Intet 

9 Eventuelt herunder 

 Konstituerende Menighedsrådsmøde med det nye Menighedsråd 
tirsdag den 19. november 2024 kl. 16.00. 

Næste ordinære Menighedsrådsmøde  
tirsdag den 3. december 2024 kl. 16.00 

  
Herefter sluttede det sidste møde i det afgående Menighedsråd. 
Næstformand Bjørn W. Jacobsen takkede Mona Hansen og Gunhild Hansen for 

deres store arbejdsindsats i de mange år de har været i Menighedsrådet. 
 

 

Underskrevet af:  

Curt Hartvig-Clausen, Bjørn W. Jacobsen, Jens Marqvard Christensen, Preben Pedersen, 

Gunhild Hansen, Mona Hansen, Bent Peetz og Liselotte Sebber Andreasen.  

 

 


